
CARLOS VELAZQUEZ 9991270267
9.6 kW 8 de Julio de 2025

1D 773140105405

2,422 kWh $ 8,214

15 2,413 kWh $60

99.27 % BIMESTRE $ 8,154

$49,285.00 MXN $357.00 MXN $48,928.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 640 W 15 42 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.1 %



Propuesta 1 8 de Julio de 2025 23 de Julio de 2025

20250918

CARLOS VELAZQUEZ  
9991270267

15 JASolar Double Glass Bifacial 640W

15 ESTRUCTURA

15 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

15 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

1 VERIFICACIÓN

Subtotal $ 189,858.34

Descuento $ 46,458.34

TOTAL (MXN) $ 143,400.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $114,720.00
Saldo al termino de la instalación: $21,510.00
Pago final al cambio de medidor: $7,170.00

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 49,285.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 48,928.00 $ 48,928.00 $ -94,472.00

2 $ 50,763.55 $ 367.71 $ 0.00 $ 50,395.84 $ 50,395.84 $ -44,076.16

3 $ 52,286.46 $ 378.74 $ 0.00 $ 51,907.72 $ 51,907.72 $ 7,831.55

4 $ 53,855.05 $ 390.10 $ 0.00 $ 53,464.95 $ 53,464.95 $ 61,296.50

5 $ 55,470.70 $ 401.81 $ 0.00 $ 55,068.90 $ 55,068.90 $ 116,365.39

6 $ 57,134.82 $ 413.86 $ 0.00 $ 56,720.96 $ 56,720.96 $ 173,086.35

7 $ 58,848.87 $ 426.28 $ 0.00 $ 58,422.59 $ 58,422.59 $ 231,508.95

8 $ 60,614.33 $ 439.06 $ 0.00 $ 60,175.27 $ 60,175.27 $ 291,684.21

9 $ 62,432.76 $ 452.24 $ 0.00 $ 61,980.53 $ 61,980.53 $ 353,664.74

10 $ 64,305.75 $ 465.80 $ 0.00 $ 63,839.94 $ 63,839.94 $ 417,504.68

11 $ 66,234.92 $ 479.78 $ 0.00 $ 65,755.14 $ 65,755.14 $ 483,259.82

12 $ 68,221.97 $ 494.17 $ 0.00 $ 67,727.79 $ 67,727.79 $ 550,987.62

13 $ 70,268.63 $ 509.00 $ 0.00 $ 69,759.63 $ 69,759.63 $ 620,747.25

14 $ 72,376.68 $ 524.27 $ 0.00 $ 71,852.42 $ 71,852.42 $ 692,599.66

15 $ 74,547.98 $ 539.99 $ 0.00 $ 74,007.99 $ 74,007.99 $ 766,607.65

16 $ 76,784.42 $ 556.19 $ 0.00 $ 76,228.23 $ 76,228.23 $ 842,835.88

17 $ 79,087.96 $ 572.88 $ 0.00 $ 78,515.08 $ 78,515.08 $ 921,350.96

18 $ 81,460.60 $ 590.07 $ 0.00 $ 80,870.53 $ 80,870.53 $ 1,002,221.49

19 $ 83,904.41 $ 607.77 $ 0.00 $ 83,296.64 $ 83,296.64 $ 1,085,518.13

20 $ 86,421.55 $ 626.00 $ 0.00 $ 85,795.54 $ 85,795.54 $ 1,171,313.68

21 $ 89,014.19 $ 644.78 $ 0.00 $ 88,369.41 $ 88,369.41 $ 1,259,683.09

22 $ 91,684.62 $ 664.13 $ 0.00 $ 91,020.49 $ 91,020.49 $ 1,350,703.58

23 $ 94,435.16 $ 684.05 $ 0.00 $ 93,751.11 $ 93,751.11 $ 1,444,454.69

24 $ 97,268.21 $ 704.57 $ 0.00 $ 96,563.64 $ 96,563.64 $ 1,541,018.33

25 $ 100,186.26 $ 725.71 $ 0.00 $ 99,460.55 $ 99,460.55 $ 1,640,478.88

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 2,753.7 2,962.9 3,075.9 2,683.4 2,379.8 2,412.2

Consumo actual 2,198.0 2,553.0 2,867.0 3,029.0 1,895.0 1,990.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


